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网站推银行理财团购
投资者最低可1元参与

8月 1日，国家发展改
革委、银监会联合发布的
《商业银行服务价格管理
办法》正式施行，多家商业
银行按照政府指导价降低
部分收费标准，对个人客
户账户管理费、年费及养
老金异地取款手续费进行
部分减免。

据了解，《通知》也对
备受争议的小额账户管理

费进行了调整。对于银行
客户账户中(不含信用卡)
没有享受免收账户管理费
和年费的，要求银行应根
据客户申请，提供一个免
收账户管理费和年费的账
户。

此外，7月 23日国务
院常务会议明确要求要清
理整顿银行业金融机构的
不合理收费，对直接与贷

款挂钩、没有实质服务内
容的收费，一律取消。农
业银行测算说，上述相关
费用减免措施合计一年让
利约 100亿—110亿元，根
据农行占据中国银行业市
场份额大约10%的情况来
推算，整个银行业年减免
让利的费用将在 1000亿
元左右。

根据2月份银监会与国家发改委

联合下发的《商业银行服务价格管理

办法》，本月起银行开始执行新收费

标准，银行的13项服务进行重新定

价，包括有条件地免收个人基本养老

金账户、本行异地取现手续费，为客

户提供一个免收账户管理费和年费

的账户，下调个人转账汇款手续费

等。

1.跨行柜台转账手续费阶梯收取
各商业银行个人跨行柜台转账汇款手

续费根据转账金额的不同“按阶梯”收费，
2000元及以下，收费不超过2元；2000元至
5000元，收费不超过5元；5000元至1万元，
收费不超过 10 元；1 万元至 5 万元，收费不
超过15元；5万元以上，收费不超过0.003%，
50元封顶。

2.现金汇款手续费大降
个人现金汇款手续费不得超过 0.5%，

50元封顶。汇款1万元最多可省50元。
3.个人异地本行取现手续费50元封顶
异地本行柜台或者ATM取款手续费，

最高不超0.5%，50元封顶。如果取1万元，则
只需50元手续费。

4.养老金异地本行取款，每月前两笔有
条件免费

商业银行免收社会保险经办机构和本
行签约开立的个人基本养老金(含退休金)
账户，每月前2笔且每笔不超过2500元(含
2500元)的本行异地(含本行柜台和ATM)取
现手续费。

5.可申请免收账户管理费和年费的借
记卡

对于借记卡的账户管理费和年费，商业
银行应根据客户申请，为其提供一个免收账
户管理费和年费的账户。如果能申请减免，
一张借记卡一年可节省费用20元至30元。

◎银行哪些手续费
下调了？

新规每年减免千亿元收费

银行执行手续费新价目表

现金汇款手续费大降

工行总行方面表示，
工行此次发布的新版服务
价目表逐项列示了所有服
务收费项目的编号、服务
项目名称、服务价格、服务
内容、适用客户和优惠措
施，做到明码标价、一目了
然，充分保障金融消费者
的知情权和选择权。

工行方面还透露，对
于银行成本能够承受的服
务，尽可能减免收费。其
中，工行主动取消了对公
账户余额管理、跨境查询、
代办抵押登记等服务收

费；对于老百姓日常广泛
使用的代发工资、退休金、
低保、医保、失业保险、住
房公积金等银行账户，继
续免收年费和小额账户管
理费。同时对电子银行等
因技术进步而实现业务成
本下降的服务项目，继续
实行费用优惠。

农行总行方面表示，
其 2014版服务价格标准
实现了“收费项目只减不
增、价格标准只降不升”的
目标。新版价格标准进一
步加大服务收费减免力

度。比如免收小微企业融
资服务费；免收常年财务
顾问、投融资财务顾问等
12项顾问类费用。

农行同时取消 14项
涉企费用，包括工程造价
协作顾问费、代理同城票
据交换信件传递费等。此
外还下调 17项结算类收
费标准，包括降低柜台、
ATM 及电子渠道的异地
转账、跨行转账、异地取
现、漫游汇款、资金归集等
费用。

银行：能承受的尽量减免

1元钱就能购买银行理财
产品？最近一些互联网平台发
起了“团购”银行理财产品的
销售模式，投资者最低可 1元
参与，筹够银行理财产品的起
投金额之后再去银行购买理财
产品。但多家银行与此划清界
限，称从未授权网站销售理财
产品。

据了解，钱先生网站也推
出了上述模式。笔者致电钱先
生服务热线，工作人员介绍
称，平台相当于团购、代购的
性质，每天平台会推出 2-3款
理财产品 1元起购，主要是把
全国各地用户较少的资金集合
起来，通过公司在银行开立的
账户，以该法人代表名义去做
风险测评、面签和购买理财产
品。投资者委托钱先生理财，
投资者将获得钱先生的委托理
财电子合同。

笔者在该网站看到，正在
销售的齐商银行理财产品 92
天期预期收益 5.9%，起投金
额为1元。

不过，根据银监会《商业
银行理财产品销售管理办
法》，风险评级为一级和二级
的理财产品，单一客户销售起
点金额不得低于 5万元；客户
首次购买理财产品前在银行网
点进行风险承受能力评估，商
业银行对理财产品的销售也不
能进行任何委托和外包。

银行人士表示，网站团购
的销售模式不符合首次面签的
规定，不同投资者的风险承受
能力不一样，该法人代表购买
的理财产品的风险等级就可能
高于背后的投资者。不过，将
资金集合到一起，再以个人名
义购买理财产品，确实很难发
现。

多家银行与钱先生划清界
限。从今年 2月份开始，中国
农业银行、中国银行、北京银
行、广发银行陆续在官网发布
了澄清公告，纷纷表示从未授
权“钱先生”网站及其相关机
构销售理财产品，亦从未与该
网站开展任
何形式的
理财产
品业务
合 作 ，
客户从
该网站
所“购
买”的

“理财产
品”都并
非该银行销售
的理财产品。 7
月29日，渤海银行
在官网上发布澄清

公告。
该平台负责人张岩表示：

“正在与渤海银行交涉，其中
有些误会。如果经过沟通对方
的确不愿意，那我们就下架。”

昨日早盘，两市双双低开，随后震荡走
低，但创业板指在小幅震荡后开始上攻，个股
也开始活跃。此后，地产、券商等权重板块探
底回升，带领股指盘中反弹并一度翻红，但随
后开始跳水，板块指数纷纷走低。盘面上，题
材股继续走强，权重股有所分化，总体趋势向
好依旧。午后两市震荡走低，盘中跌破 2200
点，权重股纷纷下挫，沪指最终以长阴线报
收。

截止收盘，沪指报 2187.67 点，跌幅
1.34%，成交 1373亿元；深成指报 7872.95点，
跌幅 1.53%，成交 1545 亿元；创业板指报
1362.03点，跌幅0.27%，成交262亿元。

大盘首次出现较大幅度调整，是对近期
大涨的一个必然修复，预计回调幅度不会很
大，中长线投资者可以继续持股，如果后市继
续调整，可以逢低买入作第二次潜伏。而短
线客可以暂时出来观望，等待合适点位重新
进场。早盘领涨的创业板受到拖累冲高回
落，今日有可能继续下跌，短线客也可以先出
来。不必对回调过于担忧，在 10月份沪港通
正式推出来之前，市场的机会还是比较多
的。但在大盘已经涨高的情况下，操作策略
一定要有技巧，不能盲目追涨杀跌，要紧抓热
点及板块轮动机会，才能避免赚指数不赚钱
甚至被套的局面。

沪指跌1.34%
权重股下挫

周四，券商板块相关个股表现低迷，截至
收盘时，板块平均下跌 2.59%。个股方面，券
商板块个股全线尽墨，其中，长江证券下跌
4.90%。

行业数据方面，7月A股大涨，却没能带
动券商在 7月大赚，根据中信证券、华泰证券
等多家券商前晚相继发布的 7月经营业绩显
示，多券商7月净利环比下降。

由于 7月宏观经济数据好于预期和受沪
港通折价修复预期影响，7月上证综指上涨
7.48%，深证综指上涨5.76%。在如此牛市下，
券商7月业绩却没能实现大幅增长，反而出现
环比下降。根据公告，华泰证券7月份母公司
净利为 2.33亿元，环比下降 33.43%。实现营
业收入为6.07亿元。

环比下降的还包括中信证券和海通证
券。7月份，中信证券母公司实现净利润 4.45
亿元，环比下降 31.01%，实现营业收入 10.74
亿元。海通证券 7月份母公司净利为 3.51亿
元，环比下降19.12%，实现营业收入7.5亿元。

多家券商7月净利环比下降

券商板块下跌2.59%

周四，煤炭板块相关个股表现不佳，截至
收盘时，板块平均下跌3.19%。个股方面，煤炭
板块相关个股无一上涨，其中，安源煤业下跌
7.32%。

煤炭板块近期走出一波凌厉的上涨攻
势，据华泰证券网上交易分析系统分析得知，
7月 22日以来，煤炭开采指数一路走高，从 7
月 22日开盘的 375.74点连续攀升，截至 8月 6
日收盘为 442 点，12 个交易日内共上涨了
66.26点，涨幅为 17.33%，其中 8月 5日更是一
度触及 454.21点的高点，交易量也进入今年
以来较为活跃的阶段。

煤炭股近期的活跃走势与以神华为首的
各大煤炭集团集体上调煤价有关，但有分析
认为，神华等煤企此次提价并不是完全意义
的市场行为，应该与政府干预有关，近期政策
层面希望煤炭价格能够稳定下来，同时在供
需结构上通过减产限产达到一个新的供需平
衡。

内蒙古煤炭交易中心的师秋明认为，煤
炭行业产能过剩的矛盾通过限产、减产等措
施能够得以缓解，但短期内仍难以得到根本
解决，煤炭企业的苦日子还远未结束。汾渭能
源煤炭市场分析师王旭峰也表示，目前煤炭
行业整体仍处于消化库存的阶段且下游需求
仍未明显好转，另一方面煤炭行业老大神华
也仍存在降价的空间，从市场角度而言，国内
煤价弱势运行的格局将持续。 （本报综合）

煤炭板块下跌3.19%
相关个股无一上涨

股市播报


